
 ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  - Tel. 053584141  
 moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 
 

Il giorno 7  novembre  2024 alle ore 18.00, a seguito di regolare convocazione del Presidente del 

Consiglio di Istituto, si riunisce il Consiglio di Istituto per discutere dei seguenti o.d.g.: 

 

1) Lettura ed approvazione verbale seduta precedente  

 

2) Variazioni al Programma Annuale 2024 

 

3) Accordi di rete :  

 

- Rete di scopo  – genitori in campo  

- Rete di scopo - leggere e scrivere  

 

 

4) Centro Sportivo Scolastico 

 

5) Campionati studenteschi  

 

6)  Regolamento riunioni in modalità telematica  

 

7) PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) CUP 

D54D21000910006Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49290    

8) D.M. 102 del 27-5-2024 Agenda Nord. Interventi integrati di riduzione dell’abbandono 

scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni 

del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

      9) Patto educativo di corresponsabilità   

              10) Chiusure prefestive 2024 2025  

    11)  Scarico inventariale  

 

     12) Contratti pluriennali art. 45 comma 1 lettera d) D.I.129/2018  

 

    13)Comunicazioni della Presidenza 

 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007954 - 08/11/2024 - II.1 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.gov.it/


 ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  - Tel. 053584141  
 moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

 

Sono presenti: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Silvia de Vitis  

GENITORI: Budri Francesca, Mazzola Oriana Maria, Parma Agnese, Lambertini Patrizia, Masotina 

Francesco, Sala Roberto, Ferrarini Valeria ; 

PERSONALE DOCENTE: Beltrami Monia, Coriglione Maria, Marchi Federica, Paltrinieri Liliana, 

Piacenti Vanessa, Grandi Giglia, Cubisino Federica ; 

PERSONALE ATA : Parmeggiani Rita, Robustelli Emiliano  

Sono assenti: 

GENITORI: Chetreanu Marius 

PERSONALE DOCENTE : Cavallini Cristiana  

 
Constatata la validità della seduta viene individuata come verbalizzante Marchi Federica  

OMISSIS 

3) Accordi di rete :  

Rete di scopo  – genitori in campo  

Rete di scopo - leggere e scrivere  

 

 

- Vista la L. 107/2015 art. 1 comma 66 e seguenti; 

-  Visto l’art. 7 del D.P.R. 275/99 ; 

- Visto l’art. 15 L. 241/90 ; 

- Considerato che le istituzioni scolastiche hanno interesse a collaborare 

reciprocamente per l’attuazione di iniziative comuni; 

- Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

- voti favorevoli: 17     voti contrari //  astenuti // ; 

- il Consiglio di istituto  

DELIBERA 

- L’adesione agli accordi di rete di scopo proposti  

La presente delibera in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, 

comma 32 della L. 190 /2012, viene pubblicata nella sezione “ Amministrazione trasparente “ 

del sito web della scuola www.icsanfelice.edu.it contestualmente alla pubblicazione dello stesso 

all’albo online. 

Avverso alla presente Delibera è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia 

interesse entro il 15 esimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online sopracitato. 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007954 - 08/11/2024 - II.1 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.gov.it/
http://www.icsanfelice.edu.it/


 ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  - Tel. 053584141  
 moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

Decorso tale termine la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo delle Stato, rispettivamente nei termini di 

60 o 120 giorni. 
 

(Delibera n. 75) 

 
OMISSIS 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g la seduta è tolta alle ore 19.50 

Il Verbalizzante 

               Il Presidente del Consiglio di Istituto 

F.to Marchi Federica         F.to Budri Francesca   

      

 
Referto di pubblicazione 

 La sottoscritta Dirigente scolastica  certifica che copia della presente delibera viene affissa all'Albo online attivo 

sul sito web della scuola per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 

 

         La Dirigente Scolastica 

         Silvia De Vitis  

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD, del D.Lgs. 82/2005 e successivi aggiornamenti) 

 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007954 - 08/11/2024 - II.1 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.gov.it/

		2024-12-05T12:51:21+0100
	DVTSLV61D44L049C




